SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E TURISMO

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 680385/2020                                                                  CONCORRÊNCIA N. 12/2020

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – E-mail: licita.smavg@gmail.com

Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls. _______

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N. 12/2020

PROC. ADM. N.: 680385/2020

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário Municipal

de Desenvolvimento Urbano, Econômico e Turismo, o Senhor Jose Roberto A. de Castro Pinto, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 264/2020, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA na forma

MELHOR OFERTA, cujo objeto é a Concessão de direito real de uso do imóvel, com cláusula de

reversão, destinados à instalação de empresas de natureza industriais ou comerciais, visando

estimular a geração do emprego e renda no âmbito municipal, nos termos das Lei Federal n.

8.666/1993, Lei Federal n. 8078/1990, Lei Complementar n. 123/2006 alterada pela Lei Complementar

n. 147/2014, Lei Complementar n. 155/2016, Decreto Federal n. 8.538/2015, Lei Municipal n.

3.515/2010, Decreto Municipal 09/2010 alterada pelo Decreto Municipal 61/2014, Decreto Municipal

n. 86/2018, e suas alterações e demais legislações complementares: Concessão de direito real de

uso dos imóveis: LOTE 01 COM ÁREA DE 16.878,13 M² SENDO DESTE LOTE AS MATRÍCULAS N°:

12.220, 39,997 E 39,998 DO 1º SERVIÇO NOTARIAL DE VÁRZEA GRANDE-MT. AREA 12 LOTE 01

COM ÁREA DE 10.642,99M² ÁREA 11 – LOTE 02 COM ÁREA DE 10.332,81 M² ÁREA 10 LOTE 04 COM

ÁREA DE 10.585,12 M² ÁREA 05 LOTE 06 COM ÁREA DE 9.975,97 M² MATRICULA: 44.718 FICHA 01

DO LIVRO 02 DO 1° SERVIÇO NOTORIAL E REGISTRAL DE VÁRZEA GRANDE-MT. A realização está

prevista para o dia 13 de outubro de 2020, às 08h30min (horário local). O Edital completo está à

disposição dos interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande

sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às

12h00min e das 14h00min às 18h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo

que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 08 de setembro de 2020.

Jose Roberto A. de Castro Pinto

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Econômico e Turismo

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/